



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DA PREFEITA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho
Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PITIMBU

Rua Padre José João, 31, Centro, Pitimbu – PB CEP
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ
08.916.785/0001-59

DIÁRIO OFICIAL DE PITIMBU
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002
(Distribuição Gratuita)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: SANTANA DE MELO EMPREENDIMENTOS EIRELI- CNPJ: 23.268.366/0001-41, com o valor total final de R\$ 1.726.080,00 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITENTA REAIS); LARISSA LEONIA DE PONTES NERI-ME - CNPJ: 37.929.885/0001-18, com o valor total final de R\$ 172.776,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS); UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A - CNPJ: 02.491.558/0001-42, com o valor total final de R\$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL

REAIS) E ABILIO NUNES DOS SANTOS FILHO 03849024482 - CNPJ: 41.770.268/0001-90, com o valor total final de R\$ 86.388,00 (OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: SANTANA DE MELO EMPREENDIMENTOS EIRELI- CNPJ: 23.268.366/0001-41, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 1.726.080,00 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITENTA REAIS); LARISSA LEONIA DE PONTES NERI-ME - CNPJ: 37.929.885/0001-18, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 172.776,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS); UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A - CNPJ: 02.491.558/0001-42, com o valor total final de R\$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS) E ABILIO NUNES DOS SANTOS FILHO 03849024482 - CNPJ: 41.770.268/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 86.388,00 (OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU
GESTOR JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 20.317,15 (VINTE MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS); CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 43.684.445/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 46.020,00 (QUARENTA E SEIS MIL E VINTE REAIS); GO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 239.848,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS); GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - CNPJ: 30.195.733/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 60.975,00 (SESSENTA MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 33.671.275/0001-06, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 99,00 (NOVENTA E NOVE REAIS); MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - CNPJ: 42.092.696/0001-73, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 31.025,90 (TRINTA E UM MIL, VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS); MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.607.630/0001-92, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 17.476,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS); NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 42.095,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS); OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ: 11.094.173/0001-32, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 103.399,00 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS); VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 21.888,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA.
PREGOEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA

LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 20.317,15 (VINTE MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS); CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 43.684.445/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 46.020,00 (QUARENTA E SEIS MIL E VINTE REAIS); GO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 239.848,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS); GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - CNPJ: 30.195.733/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 60.975,00 (SESSENTA MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 33.671.275/0001-06, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 99,00 (NOVENTA E NOVE REAIS); MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - CNPJ: 42.092.696/0001-73, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 31.025,90 (TRINTA E UM MIL, VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS); MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.607.630/0001-92, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 17.476,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS); NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 42.095,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS); OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ: 11.094.173/0001-32, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 103.399,00 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS); VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ R\$ 21.888,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU

UILMA GONÇALVES SILVA DE SOUZA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 061,062,063,064,065,066,067,068,069
E 070//2022-PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022- SRP

PITIMBU/PB, 8 DE DEZEMBRO DE 2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICÍPIO.

EMPRESA: ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 20.317,15 (VINTE MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
8	FOGÃO INDUSTRIAL: A gás, com 06 bocas, forno, queimadores unidade 5,00 duplos com qualidade 300 horas, grelhas removíveis de 30x30cm	UND.	9	VENANCIO	R\$ 1.792,35
16.131,15					
15	MICROONDAS: Classificação energética: A, tensão: 220V, frequência: 60HZ, cor: branco, capacidade: 20 litros, dimensões do produto (AXLXP): 289X461X341.	UND.	7	MIDEA	R\$ 598,00
4.186,00					
TOTAL					R\$ 20.317,15

EMPRESA: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 43.684.445/0001-40, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 46.020,00 (QUARENTA E SEIS MIL, E VINTE REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
17	TELEVISOR 32": Smart TV, com decodificador de TV digital (DTV) integrado, com no mínimo 02 (duas) entradas HDMI e 01 (uma) USB Possuir manual em português. 220V. Embalagem original do fabricante e garantia mínima de 01 ano.	UND.	39	HQ/ BEL MICRO	R\$ 1.180,00
R\$ 46.020,00					
TOTAL					R\$ 46.020,00

EMPRESA: GO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 239.848,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
01	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS: Tensão de 220 volts, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, deve incluir: 01 Manual de instrução em português, 01 condensador, 01 evaporador e 01 controle remoto	UND.	65	AGRATTO	R\$ 1.553,66
100.987,90					
02	AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: Tensão de 220 volts, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, deve incluir: 01 Manual de instrução em português, 01 condensador, 01 evaporador e 01 controle remoto	UND.	31	AGRATTO	R\$ 2.296,74
71.198,94					
03	AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS: Tensão de 220 volts, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, deve incluir: 01 Manual de instrução em português, 01 condensador, 01 evaporador e 01 controle remoto	UND.	49	AGRATTO	R\$ 1.380,84
67.661,16					
TOTAL					R\$ 239.848,00

sem fio.	UND.	65	AGRATTO	R\$ 1.553,66	R\$
100.987,90					
02	AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: Tensão de 220 volts, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, deve incluir: 01 Manual de instrução em português, 01 condensador, 01 evaporador e 01 controle remoto	UND.	31	AGRATTO	R\$ 2.296,74
71.198,94					
03	AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS: Tensão de 220 volts, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, deve incluir: 01 Manual de instrução em português, 01 condensador, 01 evaporador e 01 controle remoto	UND.	49	AGRATTO	R\$ 1.380,84
67.661,16					
TOTAL					R\$ 239.848,00

EMPRESA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - CNPJ: 30.195.733/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 60.975,00 (SESSENTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
9	FRAGMENTADORA DE PAPEL: Tipo fragmentadora em picotes, capacidade fragmentadora mínima de 10 folhas, tensão do motor de 220v.	UND.	23	CCYDO BRASIL	R\$ 615,00
R\$ 14.145,00					
18	TELEVISOR 50": conversor digital, led, entrada HDMI, portas usb, 220v	UND.	21	HG	R\$ 2.230,00
R\$ 46.830,00					
TOTAL					R\$ 60.975,00

EMPRESA: LICICOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 30.195.733/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 99,00 (NOVENTA E NOVE REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
16	SANDUICHEIRA: Material: metal e plástico, dimensões do produto: 23D x 23.5W x 7.5H centímetros, potência em watts: 750 watts, 220V, alça fria, chapa com revestimento 02 antiaderentes, luz indicadora de funcionamento, porta fio, trava de fechamento para facilitar armazenamento, pés antiaderentes e proteção lateral.	UND.	1	AGRATTO	R\$ 99,00
R\$ 99,00					
TOTAL					R\$ 99,00

EMPRESA: MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - CNPJ: 42.092.696/0001-73, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 31.025,00 (TRINTA E UM MIL E VINTE E CINCO REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
6	CAIXA AMPLIFICADA: Com entrada USB bluetooth e mídea player. Som profissional. Potência: 350 watts rms, duas vias 12" amplificado.	UND.	41	MONDIAL	R\$ 589,90
R\$ 24.185,90					
14	MICROFONE SEM FIO DE MÃO: Faixa de frequência 625MHz-694MHz, botões com chave on/off, alimentação de pilhas. Garantia de 12 meses.	UND.	38	MIXIMIL	R\$ 180,00
R\$ 6.840,00					
TOTAL					R\$ 31.025,90

EMPRESA: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.607.630/0001-92, COM O VALOR



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

TOTAL FINAL DE R\$ 17.476,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
UNIT.	VALOR TOTAL				
5	CAFETEIRA ELÉTRICA: Prepara até 18 xícaras de café, porta-filtro permanente e removível, jarra de vidro, sistema corta-pingos, função manter aquecido, tampa basculante, 220v.	UND.	55	MONDIAL	R\$ 118,00 R\$ 6.490,00
13	LIQUIDIFICADOR: De uso doméstico turbo Power, com filtro, 1200W de potência, Copo de 3,0L ULTRARRESISTENTE, 12 velocidades + pulsar, lâminas com 6 serrilhadas super afiadas, sistema de encaixe rápido, tampa com medidor de 40ml, base antiderrapante segura e guarda fio.	UND.	51	MONDIAL	R\$ 200,00 R\$ 10.200,00
20	VENTILADOR DE MESA: Material plástico, tensão 220v, 6 hélices, com inclinação, grade removível, com rotação oscilante, sistema de rotação horizontal, altura regulável, seletor de velocidade giratório, 1 ano de garantia.	UND.	6	VENTISOL	R\$ 131,00 R\$ 786,00
TOTAL					R\$ 17.476,00

EMPRESA: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS- CNPJ: 03.829.590/0001-58, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 42.095,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
UNIT.	VALOR TOTAL				
7	FOGÃO 4 BOCAS: Acendimento automático (mesa e forno), forno autolimpante, capacidade mínima: 45 litros, válvula de segurança no forno, prateleira removível, cor: branca;	UND.	26	BRASLAR – SIRIUS PLUS 4BC	R\$ 610,00 R\$ 15.860,00
21	VENTILADOR DE PAREDE 50CM: Com 6 pás hélices, oscilante, tipo turbo, 220v, acompanha chave de parede para controle de velocidade, velocidades reguláveis:3,	UND.	22	VENTISOL – 50 CM	R\$ 165,00 R\$ 3.630,00
22	VENTILADOR DE PAREDE: Com 4 pás, classificação econômica: A, diâmetro da grade: 50 cm, acompanha chave de parede para controle de velocidade, velocidades reguláveis:3, 220V.	UND.	137	VENTISOL – 50 CM	R\$ 165,00 R\$ 22.605,00
TOTAL					R\$ 42.095,00

EMPRESA: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAAO EIRELI - CNPJ: 11.094.173/0001-32, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 103.399,00 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
UNIT.	VALOR TOTAL				
4	BEBEDOURO/PURIFICADOR: Refrigerado tipo garrafão de 20 litros, duas torneiras, com coluna. GELADA/FRIA. 220V	UND.	82	KARINA	R\$ 650,00 R\$ 53.300,00
11	GELADEIRA: Frost Free Duplex 340 litros, com prateleiras que podem ser ajustadas, com função turbo, com gavetão hortifruti, 220V, eficiência energética tipo A, com freezer, com controle de temperatura no refrigerador, com controle de temperatura no freezer, com luz interior, garantia de 01 ano pelo fabricante.	UND.	14	CONSUL	R\$ 2.841,00 R\$ 39.774,00
19	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE: Preto, pintura eletrostática (nas peças metálicas), hélice com 6 pás, confeccionada em				

polipropileno, dimensões de 40x130x48cm. 220v	UND.	59	
VENTISOL	R\$ 175,00	R\$ 10.325,00	
TOTAL			R\$ 103.399,00

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI- CNPJ: 20.008.831/0001-17, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 21.888,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
UNIT.	VALOR TOTAL				
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR: Frost Free, duplex, tensão de 220v, consumo de energia A, capacidade para 260 litros, com gaveta extra-fria.	UND.	9	ESMALTEC	R\$ 2.432,00 R\$ 21.888,00
TOTAL					R\$ 21.888,00

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:
DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.830.614/0001-88, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 63.405,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.830.614/0001-88, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 63.405,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO - CNPJ: 30.911.9324/0001-00, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 218.001,20 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, UM REAL E VINTE CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO - CNPJ: 30.911.9324/0001-00, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 218.001,20 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, UM REAL E VINTE CENTAVOS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU
GESTOR JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PITIMBU
GESTORA UILMA GONÇALVES SILVA DE SOUZA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: RICARDO GUERRA INFORMÁTICA - CNPJ: 03.500.830/0001-76 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 016/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL N.º 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: RICARDO GUERRA INFORMÁTICA - CNPJ: 03.500.830/0001-76 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 074/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.003/2022- SRP

Pitimbu/PB, 26 de dezembro 2022.

OBJETO: LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE TRANSPORTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

EMPRESA:

ATA SRP N.º 074/2022

CONTRATADO ABILIO NUNES DOS SANTOS FILHO 03849024482

CNPJ: 41.770.268/0001-90, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 86.388,00 (OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 075/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.013/2022- SRP

Pitimbu/PB, 26 de dezembro 2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS - EPIS, DESTINADOS A SEGURANÇA DOS AGENTES DE LIMPEZA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COVEIROS, ELETRICISTAS, AUXILIAR DE ELETRICISTA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EMPRESA:

ATA SRP N.º 075/2022

CONTRATADO: RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.830.614/0001-88, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 63.405,00 (SESENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS)

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 076/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.014/2022- SRP

Pitimbu/PB, 26 de dezembro 2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL DE 500ML, RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, VASILHAME VAZIO PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG E VASILHAME DE GÁS (GLP) 13KG VAZIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU.

EMPRESA:

ATA SRP N.º 076/2022

CONTRATADO: FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO

CNPJ: 30.911.9324/0001-00, COM O VALOR TOTAL FINAL R\$ 218.001,20 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, UM REAL E VINTE CENTAVOS)



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 077/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.016/2022- SRP

Pitimbu/PB, 26 de dezembro 2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTROLE DE TESOUREARIA, SISTEMA DE DOAÇÃO, PATRIMÔNIO, FROTA, SISTEMA DE CONTRACHEQUE ONLINE E A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU

EMPRESA:

ATA SRP N.º 077/2022

CONTRATADO **RICARDO GUERRA INFORMATICA**

CNPJ: **03.500.830/0001-76**, COM O VALOR TOTAL FINAL **R\$ 90.000,00**
(NOVENTA MIL REAIS).

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 017/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL N.º 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SHOWS PIROTECNICOS - CNPJ: 19.562.009/0001-14 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 338.800,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 017/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL N.º 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SHOWS PIROTECNICOS - CNPJ: 19.562.009/0001-14 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 338.800,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 016/2022
EXTRATO DO CONTRATO N.º 135/2022 - PMP

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTROLE DE TESOUREARIA, SISTEMA DE DOAÇÃO, PATRIMÔNIO, FROTA, SISTEMA DE CONTRACHEQUE ONLINE E A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU.

CONTRATO N.º 135/2022

CONTRATADO: RICARDO GUERRA INFORMATICA

CNPJ: 03.500.830/0001-76

VIGÊNCIA: 12 MESES

VÁLIDO ATÉ: 27/12/2023

VALOR: R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022

02.030-SECRETARIA DE FINANÇA

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE FINANÇAS



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0345

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOIRO MUNICIPAL E CONVÊNIO.
AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 078/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.017/2022- SRP

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADA A ABRILHANTAR AS COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA CIDADE DE PITIMBU-PB.

EMPRESA:
ATA SRP Nº 078/2022
CONTRATADO: SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SHOWS PIROTECNICOS
CNPJ: 19.562.009/0001-14, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 338.800,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2022 -PMP

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

OBJETO AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADA A ABRILHANTAR AS COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA CIDADE DE PITIMBU-PB.

CONTRATO Nº 133/2022
CONTRATADO: SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SHOWS PIROTECNICOS
CNPJ: 19.562.009/0001-14
VIGÊNCIA: 31/12/2022
VALOR: R\$ 125.756,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022
02.010-GABINETE DO PREFEITO.
02010.04.122.2039.2528-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO.
02010.24.131.2039.2429-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO.
02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE.
02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE.
02.180-SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER.
02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER.
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOIRO MUNICIPAL E CONVÊNIO.
AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO.

----- FIM DA EDIÇÃO -----